CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

CIDES VALE DO IVAI
CNPJ: 29.385.682/0001-80

Avenida Curitiba, 563
São João do Ivaí - Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025

EDITAL DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E GENUÍNAS DA MARCA AMMANN PARA A MANUTENÇÃO DO ROLO
COMPACTADOR  PERTENCENTE AO CIDES VALE DO IVAI.

CONTRATANTE: CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

CONTRATADA: AMMAN DO BRASIL – EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS LTDA

CNPJ: 15.143.836/0001-12

VALOR: R$10.352,22 (Dez mil trezentos e cinquenta e dois reais, vinte e dois centavos)

Despacho: O PRESIDENTE DO CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e
interesse da Administração Publicam, com fundamento no no art. 74, I da Lei nº 14.133/2021, bem como o Parecer da
Assessoria Jurídica, HOMOLOGA a situação de INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Para celeridade do processo, inicie a contratação através nota de empenho conforme  inciso II  do artigo 95 da Lei
14.133/2021.

.

São João do Ivaí, 28 de agosto de 2025.

MAURICIO BUENO DE CAMARGO

PRESIDENTE CIDES